
 

 

CARIACICA (ES), 29 DE MAIO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 2102 



 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

Rogério Santos Guimarães 

Gabinete – GP 
 

Shymenne Benevicto de Castro 

Governo e Recursos Humanos – 

SEMGO 
 

Eduardo Dalla Bernardina 

Procurador Geral – PROGER 
 

Pedro Ivo da Silva 

Controle e Transparência – SEMCONT 
 

Jorge Eduardo de Araújo Saadi 

Administração – SEMAD 
 

Carlos Renato Martins 

Finanças – SEMFI 
 

Danyelle de Souza Lírio 

Assistência Social – SEMAS 
 

Paulo Roberto de Oliveira  

Esporte e Lazer – SEMESP 
 

Marcos Paulo Aranda 

Serviços – SEMSERV 
 

Luciana Tibério Gomes 

Desenvolvimento da Cidade 

e Meio Ambiente – SEMDEC 
 

Rogério Santos Guimarães  

Educação – SEME - Interino 

Cesar Roberto Colnaghi 

Saúde – SEMUS 
 

Alvarito Mendes Filho 

Cultura e Turismo – SEMCULT 
 

Nilson Basílio Teixeira 

Agricultura e Pesca – SEMAP              
 

Weverton Santos Moraes 

Obras – SEMOB  
 

Claudio Victor 

Defesa Social – SEMDEFES 
 

Lúcia Helena Dornellas 

Desenvolvimento Econômico e Inovação 

– SEMDEI  
 

Douglas Rafael Camargo 

Comunicação - SEMCOM 
 

Welington Silva 

Habitação – SEMHAB  
 

Luiz Carlos Silvério Coutinho  

Relações Políticas 
 

Samiramis Baldotto Silva Lessa  
Mulher e Direitos Humanos – SEMDH 

Juliana de Lima Silva Rodrigues 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cariacica – IPC 

 

Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
Prefeito Municipal 

Edna Luzia Furtado 

Vice-prefeita Municipal 

 



3 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

  



4 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

  



5 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

 



6 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

 



7 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

 

 

 

 
DECRETO Nº 085 DE 25 DE MAIO DE 2023 

REVOGA DECRETOS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 
Art. 1º Ficam revogados os Decretos Municipais 
n° 025, de 15 de fevereiro de 2023 e n° 031, de 
28 de fevereiro de 2023. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 
março de 2023, revogando-se as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 25 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

DECRETO Nº 086 DE 23 DE MAIO DE 2023 
ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 183, DE 
29 DE JUNHO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE A 
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
POLÍTICAS PÚBLICAS SOBRE DROGAS DE 
CARIACICA COMUD – GESTÃO 2022/2024. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 90, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município,  

DECRETA: 
Art. 1º O §1º do Decreto nº 183, de 29 de junho 
de 2022, passa a viger com a seguinte redação: 
“§ 1º [...] 
I – Da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS: 
a) Titular: Charlis Silva Oliveira; 
b) Suplente: Sanny Ferreira de Jesus. 
II – Da Secretaria Municipal de Defesa Social – 
SEMDEFES: 
a) Titular: Lorrayne Oliveira Freitas; 
b) Suplente: José Marcos Fonseca de Souza. 
III – Da Secretaria Municipal de Educação – 
SEME: 
a) Titular: Christina Cabral Cupertino Rafalski; 
b) Suplente: Roberto Carlos Machado. 
[...]”  
Art. 2º O § 2º do Decreto nº 183, de 29 de junho 
de 2022, passa a viger com a seguinte redação:  
“§ 2º [...] 
[...] 
II - Segmento organização da sociedade civil: 
Instituto Viva Mais  
a) Titular: [...]; 
b) Suplente: Deisy Januario Lube. 
III - Segmento trabalhadores integrantes de 
entidade de classe, conselhos ou sindicatos: 
Rotary Club Cariacica  
a) Titular: Sidney Pereira de Souza e Silva; 
b) Suplente: Jocimar Guaitoline”. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos do Decreto nº 183/2022. 
Cariacica/ES, 23 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

SAMIRAMIS BALDOTTO SILVA LESSA 
Secretária Municipal da Mulher e Direitos 

Humanos 
 

 

DECRETO Nº 088 DE 24 DE MAIO DE 2023 
ALTERA PARCIALMENTE O DECRETO Nº 
209/2022, QUE REGULAMENTA O PROGRAMA DA 
PATRULHA RURAL MECANIZADA - PPRM DO 
MUNICÍPIO DE CARIACICA, INSTITUIDO PELA 
LEI Nº 6.290, DE 28 DE MARÇO DE 2022. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
inciso IX do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A: 
Art. 1°. O inciso VIII do artigo 4º do Decreto 
Municipal nº 209/2022, passa a vigorar com a 
seguinte redação: 
“Art. 4º. [...] 
VIII - Apresentação do extrato de inscrição no 
Cadastro Único com classificação baixa renda e 

comprovante de participação de Programas 
Sociais do Governo Federal, previsto no 
parágrafo único do artigo 17 da Lei 6.290/2022.” 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3°. Revogam-se todas as disposições em 
contrário, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos do Decreto nº 209/2022. 
Cariacica/ES, 24 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

NILSON BASÍLIO TEIXEIRA 
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 237, DE 17 DE MAIO 

DE 2023 
CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA DO 
MAGISTÉRIO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO no uso de suas 
atribuições que lhe conferem o Art. 90, Inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal de Cariacica, 

RESOLVE: 
Art. 1º. Conceder a servidora abaixo 
relacionada, ocupante do cargo de provimento 
efetivo, 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
conforme tabela abaixo: 
 

PROCE
SSO N° 

NOME 
MATRÍC

ULA 
CAR
GO 

PERÍOD
O 

AQUISIT
IVO 

DATA 
DO 

GOZO 

25187/2
022 

ARLETE 
SILVA 

GONÇAL
VES 

SEIXAS 

107350.
3 

MAPA
1- 

NÍVE
L 

II/EI 

25/01/20
12 
A 

24/01/20
22 

03/07/2
023 
A 

01/08/2
023 

PORTARIAS 

DECRETOS 



8 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de 

sua publicação. 
Art. 3º. Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 17 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 241, DE 19 DE MAIO DE 

2023 
CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS À 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 90, inciso XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 
160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010,  

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem vencimentos a 
servidora estatutária Anna Caroline Bolzan 
Maciel, matrícula 117303.1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação - SEME, pelo período de 

24 (vinte e quatro) meses.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
29 de maio de 2023.   
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 19 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 246, DE 23 DE MAIO DE 

2023 
ALTERA MEMBROS DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, PARA A GESTÃO 
2021-2025. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Alterar parcialmente o §1º do artigo 1º 
da PORTARIA/GP/Nº605/2021, que passa a 

viger com a seguinte redação: 
“Art. 1º [...] 
§1º – Representantes do Poder Executivo 
Municipal de Cariacica: 
I – Titular: [...] 
II – Suplente: Sâmela Ferreira da Silva. 
[...]” 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário, permanecendo inalterados os demais 
dispositivos da PORTARIA/GP/Nº605/2021.  
Cariacica/ES, 23 de maio de 2023 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 247, DE 23 DE MAIO DE 

2023 
CONCEDE AVERBAÇÃO POR TEMPO DE  

SERVIÇO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 62 e seguintes da Lei Complementar nº 
029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Averbação por Tempo de 
Serviço em benefício da servidora estatutária 
Carmen Valeria Machado Berger – matrícula n° 
35.119-3, ocupante do cargo de MaPA2 - Ensino 
Fundamental e EJA - II, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, fazendo-se constar o 
período de 07 (sete) anos e 09 (nove) meses.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica, 23 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA/GP/N.º 248, DE 23 DE MAIO DE 
2023 

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS À 
SERVIDORA. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelo art. 90, inciso XIII, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica c/c art. 
160, §2º da Lei Complementar nº 029/2010,  

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Licença sem vencimentos à 
servidora estatutária Marilzete Simoes, 
matrícula 35.337.3, ocupante do cargo de MaPP 
– Pedagogo II, da Secretaria Municipal de 
Educação – SEME, pelo período de 12 (doze) 
meses, a contar de 23 de junho de 2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 
23 de junho de 2023.   
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 23 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/N.º 250, DE 24 DE MAIO DE 

2023 
CONCEDE AVERBAÇÃO POR TEMPO DE 
SERVIÇO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA – 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Art. 90, inciso IX, 
da Lei Orgânica do Município de Cariacica, c/c 
art. 62 e seguintes da Lei Complementar nº 
029/2010, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder Averbação por Tempo de 
Serviço em benefício da servidora estatutária 
Regina Celia de Souza Avanza Franca – matrícula 
n° 100722.2, ocupante do cargo de MaPA2 - 
Ensino Fundamental e EJA - III, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, fazendo-se 



9 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

constar o período de 11 (onze) anos, 02 (dois) 

meses e 27 (vinte e sete) dias.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.  
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário. 
Cariacica/ES, 24 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 252, DE 25 DE MAIO DE 

2023. 
CEDE SERVIDOR. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições conferidas pelos artigos 90, inciso IX, 
e 114, inciso II, da Lei Orgânica do Município de 
Cariacica e, 
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 147, 
de 24 de maio de 2022; 

RESOLVE: 
Art. 1º Ceder ao Município de Vila Velha/ES, a 
servidora estatutária Josilene dos Santos 

Brandão, matrícula 118966.1, ocupante do cargo 
de provimento efetivo MaPA2 – Ensino 
Fundamental e EJA – II, a partir da data de 
publicação desta Portaria até 31 de dezembro de 
2024, na forma do Art. 4º, § 1º, do Decreto nº 
147, de 24 de maio de 2022.  
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica/ES, 25 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/GP/Nº 254, DE 26 DE MAIO DE 

2023. 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que 
especifica: 
I – Welton Nogueira do cargo de Coordenador 
dos Serviços de Acolhimento Institucional para 
Adultos e Idosos, padrão C-2, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social; 
II – Luciano Pereira de Carvalho Resende, a 
pedido, do cargo de Coordenador de Segurança 
da Informação, padrão C-2, da Secretaria 
Municipal de Finanças, a partir de 25 de maio de 
2023; 
III – Gislaine da Silva Cunha do cargo de 
Assessor Adjunto I, padrão C-4, da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que 
especifica: 
I – Welton Nogueira no cargo de Gerente de 
Proteção Social Especial, padrão C-1, na 
Secretaria Municipal de Assistência Social; 

II – Bruno Gomes Lozorio no cargo de 

Coordenador de Convivência Familiar e 
Comunitária, padrão C-2, na Secretaria 
Municipal de Assistência Social; 
III – Elson José Ribeiro no cargo de Assessor 
Adjunto II, padrão C-3, na Secretaria Municipal 
de Serviços; 
IV – Bárbara Stephania Trancoso no cargo de 
Assessor Adjunto I, padrão C-4, na Secretaria 
Municipal de Saúde. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em 
contrário.  
Cariacica/ES, 26 de maio de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA/SEME/Nº 037, DE 24 DE MAIO 

DE 2023 
ALTERA PARCIALMENTE DISPOSITIVOS DO 
ARTI-GO 2º DA PORTARIA SEME N° 030, DE 19 
DE ABRIL DE 2023, MODIFICANDO A 

COMPOSIÇÃO DA CO-MISSÃO DE SINDICÂNCIA 
DA SEME PARA APURAR OS FATOS NARRADOS 
NO PROCESSO Nº 13.617/2023. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no 
uso de suas atribuições legais, com fundamento 
no artigo 200, da Lei Complementar nº029/2010 

 RESOLVE: 
 Art. 1º Alterar o artigo 2º, para substituir 
membros da Portaria SEME nº 030/2023, 
publicada em 19 de abril de 2023, no Diário 
Oficial do Município, que passa a vigo-rar com a 
seguinte redação: 
Art. 2º [...] 
I - presidente: Ely Mattos, estatutária, matrícula 
n° 102.715; 
II – membro: Elizete Terezinha Ferreira Lopes, 
estatutária, matrícula no 36.036; 
III – membro: Humberto Barbosa Rampinelli, 
estatutário, matrícula no 115.169. 
[...] 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições 
contrárias, especialmente o artigo 2º da 
Portaria/SEME/N° 030 de 19 de abril de 2023. 
Cariacica/ES, 24 de maio de 2023. 

ROGÉRIO SANTOS GUIMARÃES 
Secretário Municipal de Educação – Interino 

 

 
PORTARIA/SEMDEC/CONSEMAC Nº 004, 

DE 26 DE MAIO DE 2023 
NOMEIA A COMPOSIÇÃO DOS 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE – CONSEMAC. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO 
AMBIENTE, na condição de Presidente do 
Conselho Municipal De Meio Ambiente de 
Cariacica, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 19, § 1º, e art. 21 da Lei 
Municipal Complementar nº 79/2018, e, 



10 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

considerando o disposto no art. 15 da referida 

Lei, 
 RESOLVE: 

Art. 1º Nomear para compor o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente de Cariacica, para o 
exercer o mandato no biênio 2023/2024, os 
membros descritos na tabela do Anexo Único. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 26 de maio de 2023. 

LUCIANA TIBERIO GOMES 
Secretária Municipal de Desenvolvimento da 

Cidade e Meio Ambiente 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CONSEMAC – BIÊNIO 2023/2024 

TITULAR / 
SUPLENTE 

NOME  

TITULAR - SEMDEC Wagner Pereira da 
Silva  

SUPLENTE - 
SEMDEC 

Wolmen Oliveira dos 
Santos  

TITULAR – SEMDEI Lúcia Helena 
Dornellas 

SUPLENTE – 
SEMDEI 

Bernardo Soares 
Corrêa 

TITULAR – SEME Ivanilda Vasconcelos 
Rodrigues Furlani 

SUPLENTE – SEME Wanderson Campos 
de Souza 

TITULAR – SEMAP Wanderson de Souza 
Rocha 

SUPLENTE – SEMAP Marcelo Endringer 

TITULAR – 
SEMSERV 

Leticia de Oliveira 
Rodrigues 

SUPLENTE – 
SEMSERV 

Julimara Pereira 
Loureiro 

TITULAR – SEMUS Lidiane Aparecida 
Merlo Hungaro 

Esteves 

SUPLENTE – SEMUS Silvio Antunes da 
Costa 

TITULAR – SEMOB Jander Medeiros 
Bremenkamp 

SUPLENTE – SEMOB José Renato 
Rodrigues Campos 

TITULAR – CMC André Lopes 

SUPLENTE – CMC Gustavo Fontana 
Uliana 

TITULAR – AEC Marcos Lino Ferreira 

SUPLENTE – AEC Mirela Chiapani Souto 

TITULAR - 
Associação de 
Catadores de 

Materiais Recicláveis 
- ACAMARP 

Manuella Lima 
Rodrigues 

SUPLENTE - 
Associação de 
Catadores de 

Materiais Recicláveis 
- ACAMARP 

Mariana Lima 
Rodrigues 

TITULAR - 
Associação de 

Produtores Rurais - 

Manoel Santos 
Gouveia 

APRODER 

SUPLENTE - 
Associação de 

Produtores Rurais – 
APRODER 

Veronica Maria Da 
Silva 

TITULAR – FAMOC Leonardo Cunha 
Amaral 

SUPLENTE – FAMOC Valdenor Barboza 

TITULAR – CREA/ES Giuliano Silva Battisti 

SUPLENTE – 
CREA/ES 

Leonardo Joaquim 
Alves Leal 

TITULAR – CESAN Deisy Silva Correa 

SUPLENTE – CESAN Raphaela Cunha da 
Silva 

TITULAR – FINDES Joel Alves Barreiros 
Filho 

SUPLENTE – FINDES Marcielly Ervatti 
Maciel Brandt 

TITULAR – CDL Samuel Silva Valle 

SUPLENTE – CDL Gabriel Luppi Goldner 
de Freitas 

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

Júlia Bernardino 
Nunes da Silva 

SECRETÁRIO 
EXECUTIVO 

Lucas Ferreira e Silva 

 

 
PORTARIA/SEMFI/Nº 003, DE 26 DE MAIO 

DE 2023 
DESTITUI E DESIGNA SERVIDOR PARA COMPOR 
O NÚCLEO DE INTELIGÊNCIA FISCAL – NIF. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no 
exercício de suas atribuições legais conferidas 
pelo inc. VIII, do art. 58, da Lei Municipal n° 
5.283/2014, e considerando as disposições dos 
arts. 16-A e 16-B da Lei nº 4.698, de 31 de 
março de 2009,  

RESOLVE: 
Art. 1° Destituir da condição de membro do 
Núcleo de Inteligência Fiscal – NIF, instituído 
pelo art. 16-A, da Lei nº 4.698, de 31 de março 
de 2009, o servidor Rodrigo Carneiro Fonseca, 
matrícula nº 118.397. 
Art. 2° Designar o servidor Danilton Jacob, 
matrícula nº 112.431, ocupante do cargo de 
Fiscal de Tributos  

Municipais, na condição de membro do Núcleo de 
Inteligência Fiscal – NIF, instituído pelo art. 16-
A, da Lei  
Municipal nº 4.698, de 31 de março de 2009. 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se todas as 
disposições em contrário. 
Cariacica-ES, 26 de maio de 2023 

CARLOS RENATO MARTINS 
Secretário Municipal de Finanças 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 
Proc. Nº 4.328/2023 

LICITAÇÕES 



11 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

Objeto: Registro de preços para provável 

aquisição de Protetor Solar.   
O Município de Cariacica torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão, tipo 
Eletrônico. 
Início do recebimento de Propostas: 
16:00hs do dia 30/05/2023. 
Fim do recebimento de propostas: às 9:00hs 
do dia 15/06/2023. 
Sessão de Disputa: 15/06/2023 a partir das 
9:10hs.  
Edital completo estará disponível no site www. 
cariacica.es.gov.br bem como no 
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde 
ocorrerá a sessão de disputa. Esclarecimentos: 
3354-5815. E-mail: 
pregao2@cariacica.es.gov.br 
ID-TCE-ES 2023.017E0500002.02.0012 
Cariacica-ES, 26/05/2023. 

VANIA APARECIDA GANHO 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023 
Processo n°. 8.606/2023 
Objeto: Registro de preços para provável 
aquisição de materiais médico-hospitalares. 
O Município de Cariacica através de sua 
pregoeira informa que tendo em vista a 
necessidade de adequação na Proposta de 
Preços, fica o referido certame prorrogado 
conforme abaixo: 
Abertura das propostas dia 13/06/2023 às 
09:00h. 
Início da Sessão de Disputa dia 13/06/2023 às 
09h:10h. 
O edital completo estará disponível no site www. 
cariacica.es.gov.br bem como no 
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde 
ocorrerá a sessão de disputa. 
Maiores informações através do e-mail: 
pregao3@cariacica.es.gov.br 
ou Tel: 3354-5815.  
IDTCE-ES N° 2023.017E0500002.02.0008 
Cariacica,26/05/2023. 

VANIA APARECIDA GANHO 
Pregoeira Municipal 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO 

REFERENTE CONVITE N.º 009/2022 
Processo nº 19.871/2022 
O Município de Cariacica, torna público para 
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário 
Saúde, Homologou e Adjudicou o Convite nº 
09/2022, referente contratação de empresa 
especializada para execução da reforma da 
Unidade de Saúde de Alto Lage, localizada na 
Rua Edmilson Varejão no Bairro de Alto Lage, no 
Município de Cariacica/ES,  que teve como 
vencedor a empresa MATIX CONSTRUTORA 
LTDA com valor global de R$ 287.628,45 
(duzentos e oitenta e sete mil, seiscentos e vinte 
e oito reais e quarenta e cinco centavos). 
ID.TCE-ES: 2022.017E0500002.01.0010  
Cariacica/ES, 26/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI  

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 013/2023  
Processo nº. 33.927/2022 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de Colchões. 
O Município de Cariacica por intermédio do 
Secretário Municipal de Assistência Social, torna 
público a homologação do PE acima mencionado, 
no qual obteve o seguinte resultado. 
Lotes 01 e 02: - MANANCIAL COMERCIO DE 
COLCHOES LTDA, no valor de 281.320,00 
(duzentos e oitenta e um mil e trezentos e vinte 
reais). 
ID TCEES: 2023.017E0500004.02.0001 
Cariacica, 26/05/2023. 

DANYELLE DE SOUZA LIRIO 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 023/2023  
Processo nº. 8.068/2023 
Objeto: Registro de Preços para provável 
aquisição de sacos de cimento CP III. 
O Município de Cariacica por intermédio do 
Secretário Municipal de Serviços, torna público a 
homologação do PE acima mencionado, no qual 
obteve o seguinte resultado. 
Lote Único: - E C SMIDER COMERCIO E 
TRANSPORTES EIRELI, no valor de 47.265,00 
(quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais). 
ID TCEES: 2023.017E0600015.02.0004 
Cariacica, 26/05/2023. 

MARCOS PAULO ARANDA 
Secretário Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2023 

Processo nº 31.525/2022 
Contratante: PMC 
Contratada: MATIX CONSTRUTORA LTDA. 
Objeto: execução de Obras de Drenagem e 
Pavimentação nas Ruas E e F, no Bairro 
Sotelândia, no Município de Cariacica/ES. 
Vigência: 270 (duzentos e setenta) dias a 
contar da data de assinatura do contrato.  
Valor: R$ 595.000,00 (quinhentos e noventa e 
cinco mil reais). 
Dotação Orçamentária:  
15.451.0009.1.0067 
4.4.90.51.001.500.2114.0000 
Data de Assinatura: 24/05/2023 

WEVERTON SANTOS MORAES  
Secretário Municipal de Obras 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2023 

IDTCE-ES 2023.017E0600009.10.0004 

DIVERSOS 



12 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

Processo nº 6.424/2023 

Contratante: PMC 
Contratada: MOACIR MARTINS ROCHA 
09101934104 (GRUPO CHORO DA ILHA ME) 
Objeto: prestação de serviço para contribuir no 
Projeto Chorinho na Jerusalém da Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura. 
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).  
Dotação Orçamentária: 02.09.01.00 - 
13.392.0040.2.0338 - 3.3.90.39.00 – 
1.500.0000.0000  
Data de Assinatura: 26/05/2023 

ALVARITO MENDES FILHO 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS  

IDTCEES 2023.017E0600015.02.0003 

Processo nº 5.600/2023 
PE nº. 019/2019 
ARP Nº 053/2023 
Compromitente: GIMETAL COMÉRCIO DE 
METAIS LTDA 
Objeto:  registro de preços para fornecimento de 
grelhas e tampões de ferro fundido. 
Lote: 01 e 02 
Valor: R$ 234.000,00 (duzentos e trinta e quatro 
mil reais). 
Vigência: 12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir da data da publicação. 
Data de assinatura: 25/05/2023 

MARCOS PAULO ARANDA 
Secretaria Municipal de Serviços 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 101/2022 
Processo nº 7.337/2022 
Contratada: PMC 
Contratante: SITRAN SINALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO INDUSTRIAL LTDA. 

Objeto: prorrogação do Contrato nº. 101/2022. 
O prazo de vigência do contrato fica prorrogado 
pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 
26/05/2023. 
Valor: R$ 3.350.248,00 (três milhões, trezentos 
e cinquenta mil, duzentos e quarenta e oito 
reais). 
Dotação Orçamentária: 
02.12.01.00 - 26.782.0017.2.0177 – 
3.3.90.39.00 – 1.500.0000.0000 
Data de assinatura: 26/05/2023 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 051/2021 
Processo nº. 9.544/2020 
Contratante: PMC 
Contratada: GEETA GESTÃO E ENGENHARIA  
LTDA. 

Objeto: prorrogação do contrato do Contrato nº 

051/2021.  
O prazo de vigência fica prorrogado pelo prazo 
de 12 (doze) meses, a contar de 25/05/2023.  
O valor total deste Termo Aditivo, para cobrir as 
despesas com a prorrogação do contrato é de R$ 
387.960,00 (Trezentos e oitenta e sete mil, 
novecentos e sessenta reais). 
Dotação Orçamentária:  
04.01.01.00 - 10.302.0003.2.0162 – 
3.3.90.39.00 – 1.500.0015.1002  
Data de assinatura: 25/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI  
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 424/2023 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 091/2022 
Processo de Execução nº 15660/2023 
Objeto: Termômetro Clinico digital, portátil 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: CEPALAB LABORATÓRIOS S.A 
CNPJ 02.248.312/0001-44 

Valor Total: R$ 2.180,40 (dois mil cento e 
oitenta reais e quarenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 
1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551401.001.103020003.201623.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 25/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 425/2023 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 128/2022 
Processo de Execução nº 15.410/2023 
Objeto: Hipoclorito de sódio, solução aquosa 
1%, frasco 1000ml 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: DA CRUZ COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS EIRELI 
CNPJ 33.760.101/0001-10 
Valor Total: R$ 6.048,00 (seis mil quarenta e 
oito reais). 

Dotação Orçamentária: 
1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551 401.001.103020003.201623.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 25/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde – PMC. 

 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 433/2023 – SEMUS 

Ata de Registro de Preço Nro. 032/2023 
Processo de Execução nº 14.513/2023 
Objeto: Atadura Crepom 06cm. 
Atadura Crepom 10cm. 
Atadura Crepom 20cm. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: SEMEAR MEDICAMENTOS 
ESPECIAIS EIRELI 
CNPJ 35.253.171/0001-07 
Valor Total: R$ 70.960,00 (setenta mil 



13 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

novecentos e sessenta reais). 

Dotação Orçamentária: 
1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551 401.001.103020003.201623.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 26/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde – PMC. 

 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 434/2023 – SEMUS 

Ata de Registro de Preço Nro.129/2023 
Processo de Execução nº 15.490/2023 
Objeto: Álcool Líquido 70%, saneante, frasco 
com 1.000ml 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: S.M GUIMARÃES DISTRIBUIDORA 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA 
CNPJ 26.889.274/0001-77 
Valor Total: R$ 37.076,00 (trinta e sete mil 
setenta e seis reais). 

Dotação Orçamentária: 
1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551 401.001.103020003.201623.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 26/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde – PMC. 

 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO Nº. 436/2023 – SEMUS 

Ata de Registro de Preço Nro. 035/2023 
Processo de Execução nº 14.661/2023 
Objeto: Compressa de gaze algodonada 15 x 
30cm estéril. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ 29.010.039/0001-71 
Valor Total: R$ 37.497,00 (trinta e sete mil 
quatrocentos e noventa e sete reais). 

Dotação Orçamentária: 
1547 
401.0001.103010003.201633.3.90.30.001551 
401.001.103020003.201623.3.90.30.00 
Data da Assinatura: 26/05/2023 

CESAR ROBERTO COLNAGHI 
Secretário Municipal de Saúde – PMC. 

 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 437/2023 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 145/2022 
Processo de Execução nº 16.347/2023 
Objeto: Sonda Uretral nº 06, estéril, descartável. 
Sonda Uretral nº 08, estéril, descartável. 
Sonda Uretral nº 10, estéril, descartável. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ 35.997.345/0001-46 
Valor Total: R$ 17.402,80 (dezessete mil 
quatrocentos e dois reais e oitenta centavos). 
Dotação Orçamentária: 

1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551 401.001.103020003.20162 

3.3.90.30.00 

Data da Assinatura: 26/05/2023 
CESAR ROBERTO COLNAGHI 

Secretário Municipal de Saúde – PMC. 
 

 
RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO Nº. 438/2023 – SEMUS 
Ata de Registro de Preço Nro. 130/2022 
Processo de Execução nº 16.462/2023 
Objeto: Receituário Branco Carbonado – Papel 
alcalino extra branco. 
Marcadores de consumo alimentar – E-SUS: 
frente, papel alcalino extra branco. 
Bloco de Receituário de medicamentos sujeitos a 
controle especial. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cariacica. 
Contratada: GRAFICA MAGNIFICO EIRELI  
CNPJ 38.330.785/0001-33 
Valor Total: R$ 29.600,00 (vinte e nove mil 
seiscentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
1547401.0001.103010003.201633.3.90.30.001
551 401.001.103020003.201623.3.90.30.00 

Data da Assinatura: 26/05/2023 
CESAR ROBERTO COLNAGHI 

Secretário Municipal de Saúde – PMC. 
 

 
EXTRATO DO ATO DE DESIGNAÇÃO DE 

GESTOR E FISCAL N° 028/2023.  
Processo nº.: 20991/2014 
Contrato nº 168/2014 
Fornecedor: ONOFRE DE PAULA. 
O Município de Cariacica, por intermédio do 
Secretário Municipal de Administração, pelo 
presente ato, designa o(a) servidor(a), CALIANE 
NIMMER SILVERIO MORELLATO - matrícula nº 
113629, ocupante do cargo de Gerente de Apoio 
Logístico, e o(a) servidor(a), MARCELO VIEIRA - 
matrícula nº 109880, ocupante do cargo de 
Coordenador de Comunicação Administrativa, 
para exercerem a função de Gestor e Fiscal 
respectivamente do 4º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 168/2014, nos moldes estabelecidos 
no Decreto Municipal nº 295, de 22 de dezembro 
de 2021, retroagindo seus efeitos a 08/05/2023.  
Em 26 de maio de 2023. 

JORGE EDUARDO DE ARAÚJO SAADI 
Secretário Municipal de Administração. 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DAS INSCRIÇÕES  PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº00003/2023 
O Município de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, mediante as condições estipuladas no 
Edital de Abertura nº 00003/2023 e demais 
disposições legais aplicáveis TORNA PÚBLICA:  
Art.1º A homologação do RESULTADO DE 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES do 
Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital 
nº 00003/2023 para o cargo de ENFERMEIRO em 
regime de contratação temporária. 
Art. 2º Este ato de homologação entra em vigor 
na data de sua publicação.  

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.  



14 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

Cariacica, 26 de maio de 2023.  

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR  
Prefeito Municipal 

                                                       CESAR ROBERTO COLNAGO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000387/2023   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904.   
 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 MRF4551 256250 CR00047700 03/03/2023 554-1/02 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000395/2023   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 

concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904.   
 

DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 DRH6611 256250 CR00050374 01/03/2023 554-1/02 

GZS7844 256250 CR00050596 26/02/2023 555-0/00 

KYN6D83 256250 CR00050386 01/03/2023 554-1/02 

FJL7J05 256250 CR00052807 27/02/2023 581-9/06 

MQU6362 256250 CR00052127 10/03/2023 581-9/04 

MQR7908 256250 CR00052416 04/03/2023 554-1/04 

MSO8586 256250 CR00027192 08/03/2023 554-1/02 

OYK0666 256250 CR00048748 09/02/2023 554-1/02 

MPX0055 256250 CR00052116 07/03/2023 552-5/00 

PPM2H95 256250 BC00071065 27/02/2023 518-5/01 

MQM8E74 256250 CR00052406 26/02/2023 552-5/00 



15 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

MQR0293 256250 BA00248757 01/03/2023 518-5/01 

MQF5004 256250 CR00048191 03/03/2023 554-1/02 

MTK1I91 256250 BC00071044 09/02/2023 703-0/01 

PPO3G29 256250 CR00049118 12/02/2023 544-4/00 

LOL8569 256250 CR00027196 08/03/2023 554-1/02 

PWL0802 256250 CR00048741 06/02/2023 763-3/01 

PPH3775 256250 CR00050380 01/03/2023 554-1/02 

GIK6C60 256250 CR00049169 26/02/2023 653-0/00 

QRK4F33 256250 CR00052594 25/02/2023 554-1/02 

MRM5J79 256250 RC00001576 05/03/2023 605-0/03 

RQN3D05 256250 CR00049438 10/02/2023 554-1/02 

PPF4F66 256250 BA00254206 12/02/2023 653-0/00 

GGT1J83 256250 CR00048930 07/03/2023 554-1/04 

EYZ8B75 256250 CR00053329 04/03/2023 763-3/01 

ODJ0684 256250 RC00001997 06/03/2023 605-0/03 

MQS6388 256250 CR00049634 08/03/2023 554-1/02 

QRE9I67 256250 BA00252583 23/02/2023 768-4/02 

PPO0E83 256250 BA00248758 01/03/2023 518-5/01 

SFT4G50 256250 CR00050363 17/02/2023 554-1/02 

RBC5I74 256250 CR00052105 04/03/2023 550-9/00 

ODT8E20 256250 CR00053343 10/03/2023 554-1/02 

PYK3A81 256250 CR00053015 01/03/2023 554-1/04 

ODS9E56 256250 CR00051157 09/02/2023 554-1/02 

MSE9A83 256250 CR00049648 08/03/2023 554-1/02 

OZF7B16 256250 CR00028016 08/03/2023 554-1/02 

MRG7I64 256250 RC00001402 04/03/2023 745-5/00 

MQW8218 256250 BG00064605 03/03/2023 704-8/01 

KVP7I38 256250 RC00001351 04/03/2023 745-5/00 

QUW3C37 256250 CR00052938 15/02/2023 554-1/02 

MQR4262 256250 CR00053023 01/03/2023 555-0/00 

RVJ3G21 256250 RC00001624 06/03/2023 745-5/00 

QRM0D54 256250 CR00050373 01/03/2023 554-1/02 

MRI5421 256250 CR00052841 05/03/2023 546-0/00 

EKY3468 256250 CR00048794 24/02/2023 554-1/02 

QRE0E57 256250 RC00001627 06/03/2023 745-5/00 

QRD5C94 256250 BC00071073 06/03/2023 703-0/01 

MSE8I95 256250 RC00001380 04/03/2023 605-0/03 

RMY6B24 256250 RC00001760 08/03/2023 745-5/00 

OYI1F63 256250 RC00001784 08/03/2023 745-5/00 

HNK2893 256250 CR00028014 08/03/2023 554-1/02 

MQL5J98 256250 BC00071070 02/03/2023 518-5/01 

KRQ7D37 256250 CR00052819 02/03/2023 554-1/02 

MPM3A15 256250 BA00248752 01/03/2023 518-5/01 

OYD7C17 256250 RC00001477 05/03/2023 745-5/00 

LNI2C53 256250 CR00051656 21/02/2023 555-0/00 

OCX2804 256250 RC00001423 05/03/2023 745-5/00 

MSL7C08 256250 CR00049945 08/02/2023 573-8/00 

QQU1F95 256250 JC00003962 10/02/2023 736-6/02 

MQJ8D40 256250 JC00006106 01/03/2023 704-8/01 

RQT3C26 256250 RC00001216 03/03/2023 745-5/00 

PPH4766 256250 CR00048916 11/02/2023 554-1/02 

RBB2I56 256250 BG00064601 01/03/2023 704-8/01 

QQR6G08 256250 CR00052102 04/03/2023 550-9/00 

MRM8420 256250 CR00051696 27/02/2023 554-1/02 

MQS6I60 256250 CN00026690 06/03/2023 763-3/02 

MSN2H94 256250 CR00048924 17/02/2023 545-2/01 

MQJ0391 256250 CR00048083 06/02/2023 763-3/02 

OVL2E37 256250 CR00049630 08/03/2023 554-1/02 

KWJ9J54 256250 CR00045181 30/01/2023 545-2/02 

FJL7J05 256250 CR00052808 27/02/2023 573-8/00 

MSF4655 256250 CR00048931 07/03/2023 518-5/01 

KYS1620 256250 CR00050402 01/03/2023 554-1/02 

GSZ8A34 256250 CR00050597 26/02/2023 555-0/00 



16 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

RBB9B59 256250 RC00001729 07/03/2023 745-5/00 

PPI9D39 256250 CR00053235 02/03/2023 554-1/02 

ODF7I03 256250 CR00049490 28/02/2023 554-1/02 

MPL8B51 256250 CR00049480 28/02/2023 554-1/02 

JEU7A46 256250 RC00001376 04/03/2023 745-5/00 

QRJ0E48 256250 RC00001517 05/03/2023 745-5/00 

AJW2070 256250 CR00052558 20/02/2023 555-0/00 

DKD4626 256250 BA00252571 23/02/2023 518-5/01 

PPN4G95 256250 RC00001373 04/03/2023 746-3/00 

MTK5328 256250 CR00049184 27/02/2023 554-1/02 

MQC6634 256250 CR00053021 01/03/2023 518-5/01 

OVE4654 256250 CR00053074 04/03/2023 518-5/01 

QRJ3J10 256250 CR00049537 28/02/2023 554-1/02 

HGX9A80 256250 CR00046492 06/03/2023 763-3/01 

HGJ3392 256250 BC00071079 07/03/2023 703-0/01 

MRQ4B78 256250 CR00050385 01/03/2023 554-1/02 

PPE8855 256250 CR00047068 11/02/2023 554-1/02 

RBJ6B57 256250 CR00039453 03/03/2023 613-0/00 

MRW2463 256250 CR00051894 26/02/2023 544-4/00 

OVH6626 256250 RC00001226 03/03/2023 746-3/00 

ODF7I03 256250 CR00052413 01/03/2023 554-1/02 

RBE5I70 256250 JC00004029 07/03/2023 703-0/01 

RBD2J20 256250 CR00051689 24/02/2023 554-1/02 

SFQ3F00 256250 CR00051107 03/02/2023 554-1/02 

RBI9I88 256250 CR00049159 24/02/2023 554-1/02 

OOB8063 256250 CR00049196 27/02/2023 545-2/01 

RBF2A00 256250 RC00001273 03/03/2023 746-3/00 

MSV6C62 256250 BA00248761 01/03/2023 518-5/01 

QRE8F63 256250 BA00248759 01/03/2023 518-5/01 

OYJ9554 256250 CR00051899 26/02/2023 545-2/01 

SFP7D15 256250 JC00002912 28/02/2023 704-8/01 

PPE6119 256250 RC00001652 06/03/2023 745-5/00 

KNX5E58 256250 CR00053208 27/02/2023 554-1/02 

PYK8187 256250 CR00049532 28/02/2023 554-1/02 

MQJ1317 256250 CR00048189 03/03/2023 554-1/04 

MQJ6E42 256250 CR00052403 26/02/2023 555-0/00 

GSA5248 256250 CR00051695 27/02/2023 554-1/02 

SFS8I37 256250 CR00049637 08/03/2023 554-1/02 

OVE0J08 256250 CR00049639 08/03/2023 554-1/02 

MRE2749 256250 CR00052829 05/03/2023 542-8/04 

JPB8B93 256250 CR00052950 18/02/2023 554-1/02 

KXS7B00 256250 CR00053236 02/03/2023 554-1/02 

QRJ0E48 256250 RC00001478 05/03/2023 745-5/00 

MQE2309 256250 RC00001438 05/03/2023 745-5/00 

ODR2042 256250 CR00052601 08/03/2023 554-1/04 

LLS0G86 256250 CR00049643 08/03/2023 554-1/02 

SFP9I56 256250 RC00001615 06/03/2023 746-3/00 

MOZ0633 256250 CR00050593 26/02/2023 555-0/00 

PPV6B31 256250 CR00053318 04/03/2023 554-1/02 

JPC9729 256250 CR00053029 04/03/2023 518-5/01 

MSY6969 256250 CR00053219 27/02/2023 554-1/02 

MPT0E04 256250 CR00050360 17/02/2023 556-8/00 

KYS1620 256250 CR00028012 08/03/2023 554-1/02 

MQZ1B02 256250 RC00001579 05/03/2023 745-5/00 

KRG2833 256250 CR00052114 05/03/2023 653-0/00 

PYQ3J43 256250 CR00053045 04/03/2023 554-1/02 

MTA1F51 256250 CR00053310 04/03/2023 554-1/02 

MTC8431 256250 BG00064604 03/03/2023 703-0/01 

MRI5421 256250 CR00052837 05/03/2023 545-2/01 

KXK4272 256250 CR00028018 08/03/2023 554-1/02 

RHF6H71 256250 RC00001694 07/03/2023 745-5/00 

MRV3I84 256250 BC00062035 22/02/2023 704-8/01 

PPH2854 256250 BA00213925 11/03/2023 518-5/01 



17 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

MQZ1B02 256250 RC00001540 05/03/2023 745-5/00 

OYE1C04 256250 CR00049640 08/03/2023 554-1/02 

HIM9F64 256250 CR00049954 08/02/2023 554-1/02 

ODH3C38 256250 BA00185744 07/03/2023 572-0/00 

MRZ6042 256250 CR00053033 04/03/2023 518-5/01 

MRR5511 256250 CR00052912 12/02/2023 555-0/00 

KOT3471 256250 CR00047158 30/01/2023 554-1/02 

KPE5539 256250 RC00001286 04/03/2023 745-5/00 

QRB3F66 256250 CR00053040 04/03/2023 554-1/02 

RBC9E95 256250 CR00052104 04/03/2023 555-0/00 

LOD2C82 256250 RC00001658 06/03/2023 745-5/00 

PPI3372 256250 CR00052129 10/03/2023 518-5/01 

ODJ2893 256250 CR00050586 26/02/2023 555-0/00 

MPT1755 256250 CR00050552 14/02/2023 518-5/01 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000422/2023   
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de   Trânsito 
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito –   CONTRAN, após, 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa   postal, vem notificar os 
proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   do cometimento de Infrações de Trânsito, 
concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para interporem Defesa, e realizarem a indicação do condutor 
responsável pela infração junto a Prefeitura, contados a partir desta publicação.   
A defesa deverá ser instruída com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Autuação, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia da   Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 
contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 
quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
A Indicação de condutor deverá ser instruída com: cópia desta notificação de autuação; Cópia da CNH do 
proprietário do veículo, Cópia do CRLV do veículo, declaração de indicação   de real condutor, Cópia da 
CNH do real condutor, endereço completo do real condutor e   assinatura do real condutor e do proprietário.   
A defesa poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904.   
 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA  ÓRGÃO  Nº AUTO  DATA  CÓD. INFRAÇÃO 

 PAN4H81 256250 CR00028042 14/03/2023 554-1/02 

MPB8948 256250 CR00050422 01/03/2023 554-1/02 

MPJ3806 256250 CR00053046 04/03/2023 554-1/02 

PPA1E43 256250 CR00046454 07/02/2023 545-2/06 

MRW7357 256250 CR00050704 09/03/2023 554-1/02 

MQN9078 256250 RC00001884 09/03/2023 746-3/00 

OYD7F90 256250 CR00053201 24/02/2023 554-1/02 

MRK7D80 256250 RC00003853 13/03/2023 745-5/00 

OYJ2F32 256250 CR00049581 12/03/2023 544-4/00 

PPV0G90 256250 CR00050571 23/02/2023 573-8/00 

KOJ6C04 256250 CR00049544 28/02/2023 545-2/06 

MQD0706 256250 RC00002740 12/03/2023 745-5/00 

PPE1379 256250 RC00003560 08/03/2023 745-5/00 

QNP7C19 256250 RC00001321 04/03/2023 745-5/00 

DQR0C64 256250 CR00049551 09/03/2023 554-1/02 

ODB3606 256250 CR00049514 19/02/2023 518-5/01 

JNU6548 256250 RC00002343 12/03/2023 605-0/03 

GTB7I53 256250 CR00053314 04/03/2023 554-1/02 

RBJ6H85 256250 CR00039454 03/03/2023 573-8/00 

MSG7G09 256250 JC00004034 12/03/2023 704-8/01 

PPL3B53 256250 CR00049782 12/03/2023 605-0/03 

MRN3697 256250 CR00049775 09/03/2023 554-1/02 

PPF8245 256250 CR00052314 09/03/2023 604-1/02 

HCQ0E00 256250 CR00049794 12/03/2023 518-5/01 

MSW5A49 256250 RC00001595 05/03/2023 745-5/00 



18 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

OYI2E24 256250 CR00052810 27/02/2023 518-5/01 

MQP3735 256250 CR00053828 10/03/2023 518-5/01 

MGS2F14 256250 CR00049585 12/03/2023 544-4/00 

OYF0J58 256250 CR00053327 04/03/2023 763-3/02 

SFT1H56 256250 RC00001950 09/03/2023 745-5/00 

QRI6F20 256250 RC00001599 05/03/2023 745-5/00 

MRI8172 256250 BC00071092 15/03/2023 763-3/02 

QRG4J89 256250 CR00049139 18/02/2023 554-1/02 

MSJ5185 256250 BA00238297 04/03/2023 604-1/01 

RQT8I77 256250 CR00049151 18/02/2023 556-8/00 

MQE0969 256250 CR00049788 12/03/2023 518-5/01 

MSI5A59 256250 CR00052857 14/03/2023 768-4/02 

MRD1490 256250 CR00050588 26/02/2023 555-0/00 

MRD7A12 256250 CR00054507 08/03/2023 763-3/01 

MSH0927 256250 CR00049498 09/03/2023 554-1/02 

ODB7C35 256250 CR00052306 09/03/2023 554-1/02 

MQP8B55 256250 CR00048185 25/02/2023 573-8/00 

KMX2I51 256250 CR00050575 26/02/2023 552-5/00 

OVI0372 256250 CR00049716 16/02/2023 554-1/02 

MQS3G33 256250 CR00049482 28/02/2023 554-1/02 

LOK4H57 256250 CR00053354 10/03/2023 554-1/02 

MTZ8I81 256250 CR00049539 28/02/2023 612-2/00 

SDW4A67 256250 CR00028039 14/03/2023 554-1/02 

MPL5C82 256250 CR00049536 28/02/2023 554-1/02 

MTT1B43 256250 RC00002660 12/03/2023 745-5/00 

LCL1I69 256250 CR00050396 01/03/2023 554-1/02 

MTZ9612 256250 CR00049726 19/02/2023 703-0/01 

MTK4037 256250 CR00052331 12/03/2023 544-4/00 

MSV6C62 256250 CR00049571 09/03/2023 554-1/02 

OCV7937 256250 RC00001604 05/03/2023 745-5/00 

ODH7C85 256250 CR00049186 27/02/2023 554-1/02 

PPX8296 256250 RC00001889 09/03/2023 745-5/00 

RBC6F52 256250 CR00028009 08/03/2023 554-1/02 

MRC8203 256250 RC00002787 13/03/2023 746-3/00 

ODC6C12 256250 CR00053217 27/02/2023 554-1/02 

NHW2I03 256250 CR00052101 01/03/2023 548-7/00 

SFT0F82 256250 RC00001331 04/03/2023 745-5/00 

MRP1248 256250 RC00001249 03/03/2023 605-0/03 

MTS2D71 256250 CR00052711 12/03/2023 518-5/01 

MRY0888 256250 CR00052307 09/03/2023 554-1/02 

MQI0359 256250 JC00002905 28/02/2023 703-0/01 

OCX2E80 256250 RC00003097 16/03/2023 745-5/00 

RBE4F17 256250 RC00001699 07/03/2023 745-5/00 

PPN8I68 256250 JC00004027 07/03/2023 703-0/01 

RBH7D77 256250 JC00002916 12/03/2023 703-0/01 

RBJ5A16 256250 RC00002001 07/03/2023 605-0/03 

OVI3F18 256250 RC00002745 13/03/2023 745-5/00 

MSW6514 256250 RC00003073 16/03/2023 745-5/00 

OYE0315 256250 CR00049486 28/02/2023 554-1/02 

MRS4521 256250 CR00049787 12/03/2023 518-5/01 

OVJ3664 256250 RC00003557 08/03/2023 745-5/00 

MST7E47 256250 CR00052323 11/03/2023 555-0/00 

EDI2602 256250 RC00003127 17/03/2023 745-5/00 

MSE3F95 256250 CR00049170 27/02/2023 555-0/00 

ODF7F30 256250 CR00053363 10/03/2023 554-1/02 

PPD0F45 256250 RC00001924 09/03/2023 746-3/00 

OCZ7D87 256250 CR00048171 25/02/2023 554-1/02 

PPN8718 256250 CR00049191 27/02/2023 554-1/02 

MTG6D28 256250 CR00053362 10/03/2023 554-1/02 

MSR5A92 256250 CR00052838 05/03/2023 545-2/01 

PPO5B02 256250 RC00002162 11/03/2023 745-5/00 

MTF0E13 256250 CR00052706 12/03/2023 518-5/01 

ODJ5D39 256250 CR00052329 12/03/2023 544-4/00 



19 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

ODE2H22 256250 RC00003686 10/03/2023 746-3/00 

OCY2J77 256250 RC00001319 04/03/2023 745-5/00 

MTR5D14 256250 CR00051670 24/02/2023 552-5/00 

MSS9I40 256250 CR00053379 12/03/2023 653-0/00 

QRI9D73 256250 CR00049778 09/03/2023 554-1/02 

MQN8C91 256250 CR00028008 08/03/2023 554-1/02 

MRR1592 256250 CR00053319 04/03/2023 554-1/02 

ODO0D52 256250 BA00250611 04/03/2023 545-2/02 

JLX5070 256250 CR00053365 12/03/2023 555-0/00 

LLY8E21 256250 BA00248750 01/03/2023 763-3/02 

MTO8J32 256250 RC00001252 03/03/2023 605-0/03 

MRK7G54 256250 RC00003690 10/03/2023 745-5/00 

PUN5G21 256250 RC00002592 12/03/2023 745-5/00 

ODD2I26 256250 CR00052825 02/03/2023 729-3/00 

MTC4D61 256250 CR00049192 27/02/2023 554-1/02 

QRH7J72 256250 RC00001944 09/03/2023 745-5/00 

KOA8B67 256250 RC00001674 07/03/2023 745-5/00 

MPH3E31 256250 CR00049798 12/03/2023 518-5/01 

QRL5E69 256250 CR00052862 14/03/2023 554-1/03 

MTQ4710 256250 CR00052126 07/03/2023 545-2/06 

MRL4D55 256250 RC00002608 12/03/2023 745-5/00 

OYI2E24 256250 CR00052809 27/02/2023 545-2/01 

OYF5D24 256250 RC00003705 10/03/2023 746-3/00 

MRL9150 256250 RC00002272 11/03/2023 745-5/00 

QUK1J35 256250 RC00001271 03/03/2023 745-5/00 

QOK2C00 256250 CR00049765 28/02/2023 545-2/06 

MSD2471 256250 RC00002092 10/03/2023 605-0/03 

MSV5D22 256250 BC00064938 15/03/2023 573-8/00 

PPT7728 256250 RC00001244 03/03/2023 745-5/00 

MTT9419 256250 RC00003611 09/03/2023 745-5/00 

PPB3A45 256250 CR00053250 02/03/2023 554-1/02 

HJA6E87 256250 RC00002244 11/03/2023 745-5/00 

QRK4D73 256250 RC00002229 11/03/2023 745-5/00 

HBS4810 256250 CR00053257 11/03/2023 554-1/02 

OYI3J68 256250 RC00002931 15/03/2023 605-0/03 

PPJ1C20 256250 RC00002781 13/03/2023 745-5/00 

OLW5C16 256250 CR00047184 11/03/2023 538-0/00 

PPX5067 256250 CR00049569 09/03/2023 554-1/02 

PPP0I23 256250 RC00003172 21/03/2023 605-0/03 

QOS4F00 256250 CR00049780 09/03/2023 518-5/01 

PPE4880 256250 RC00002704 12/03/2023 745-5/00 

PPE0217 256250 RC00002548 12/03/2023 746-3/00 

QRG7I92 256250 RC00002764 13/03/2023 745-5/00 

QRI6F20 256250 RC00001561 05/03/2023 745-5/00 

ODT4C82 256250 CR00052320 11/03/2023 704-8/01 

MRC8203 256250 RC00002880 14/03/2023 745-5/00 

OVJ9I63 256250 RC00001343 04/03/2023 605-0/03 

LAV5G85 256250 CR00052701 12/03/2023 518-5/01 

MQE1173 256250 RC00002681 12/03/2023 605-0/03 

MTX3C76 256250 CR00028026 11/03/2023 554-1/03 

QNI0F62 256250 RC00002156 11/03/2023 746-3/00 

MTU0151 256250 RC00001929 09/03/2023 746-3/00 

PPN1G57 256250 CR00052858 14/03/2023 763-3/02 

QRG1E71 256250 RC00001678 07/03/2023 745-5/00 

ODR6D01 256250 CR00028040 14/03/2023 554-1/02 

QRF3J16 256250 RC00002762 13/03/2023 745-5/00 

MSI5A59 256250 CR00052856 14/03/2023 581-9/04 

MSW6G42 256250 RC00002783 13/03/2023 745-5/00 

NLN7J09 256250 RC00001738 08/03/2023 745-5/00 

SFU3C40 256250 RC00002049 10/03/2023 745-5/00 

ODG9G42 256250 RC00002171 11/03/2023 745-5/00 

QRD0C24 256250 RC00003139 21/03/2023 605-0/03 

MTL1161 256250 RC00003786 12/03/2023 745-5/00 



20 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

PPK6H13 256250 RC00002916 15/03/2023 745-5/00 

HKX3J00 256250 RC00003693 10/03/2023 745-5/00 

FJZ7A64 256250 CR00048167 25/02/2023 554-1/02 

MRJ2D69 256250 CR00028029 11/03/2023 554-1/03 

MPR9I97 256250 CR00053099 05/03/2023 518-5/01 

ODL3J04 256250 RC00001284 04/03/2023 745-5/00 

RQS1G78 256250 RC00001241 03/03/2023 745-5/00 

KSQ6561 256250 CR00052117 07/03/2023 554-1/04 

MSS9I40 256250 BA00260321 08/03/2023 653-0/00 

SFT1H56 256250 RC00001926 09/03/2023 745-5/00 

LMF7B23 256250 RC00002258 11/03/2023 745-5/00 

CSH2C79 256250 RC00003805 12/03/2023 745-5/00 

GUL6H89 256250 RC00001602 05/03/2023 745-5/00 

QQW0D96 256250 RC00002310 12/03/2023 745-5/00 

PPN6C48 256250 RC00002748 13/03/2023 745-5/00 

PKO2I42 256250 RC00002094 10/03/2023 745-5/00 

ISS0C64 256250 RC00002217 11/03/2023 746-3/00 

MTR5D14 256250 CR00051671 24/02/2023 555-0/00 

HAI8142 256250 RC00002241 11/03/2023 745-5/00 

ODA7F39 256250 RC00003595 09/03/2023 745-5/00 

MTF1363 256250 RC00002115 10/03/2023 745-5/00 

MSS7785 256250 RC00002583 12/03/2023 745-5/00 

MRW8138 256250 CR00028047 14/03/2023 554-1/02 

PZE5E04 256250 CR00053036 04/03/2023 545-2/06 

JOT8569 256250 RC00001519 05/03/2023 745-5/00 

OYE2E65 256250 RC00002719 12/03/2023 745-5/00 

MTH7601 256250 CR00050559 14/02/2023 581-9/01 

MTM1913 256250 RC00001242 03/03/2023 745-5/00 

NPO5558 256250 RC00001890 09/03/2023 746-3/00 

PPX6D17 256250 RC00002754 13/03/2023 745-5/00 

MST8043 256250 CR00049745 19/02/2023 518-5/01 

OYD4G17 256250 RC00001227 03/03/2023 745-5/00 

ODF1C32 256250 RC00002881 14/03/2023 745-5/00 

MSW6137 256250 RC00001357 04/03/2023 745-5/00 

OCV7937 256250 RC00001562 05/03/2023 745-5/00 

PPJ1B27 256250 RC00003231 21/03/2023 746-3/00 

MPB6578 256250 BA00213927 12/03/2023 518-5/01 

MRA9C63 256250 BA00234385 05/03/2023 605-0/02 

QRD6650 256250 RC00002864 14/03/2023 745-5/00 

MTD5224 256250 CR00052823 02/03/2023 554-1/02 

MSH0927 256250 CR00053340 10/03/2023 554-1/02 

PPF0642 256250 RC00002511 11/03/2023 745-5/00 

MTT9290 256250 RC00001362 04/03/2023 745-5/00 

OVL4032 256250 BA00259204 06/03/2023 731-5/00 

MRA2651 256250 RC00002215 11/03/2023 745-5/00 

ODR1B04 256250 RC00003835 13/03/2023 605-0/03 

PPN1G57 256250 RC00003636 09/03/2023 745-5/00 

PPV1892 256250 RC00002339 12/03/2023 745-5/00 

ODJ0379 256250 RC00003846 13/03/2023 605-0/03 

PPT8G95 256250 RC00001905 09/03/2023 745-5/00 

MSI0120 256250 BG00064602 01/03/2023 703-0/01 

MSZ8F93 256250 RC00002749 13/03/2023 745-5/00 

PPC9E68 256250 RC00002056 10/03/2023 746-3/00 

LNQ5391 256250 CR00053060 04/03/2023 518-5/01 

RBC9G30 256250 RC00002600 12/03/2023 745-5/00 

HFH4H49 256250 CR00052714 15/03/2023 518-5/01 

AJW2070 256250 CR00049522 25/02/2023 555-0/00 

MTX5B81 256250 CR00049789 12/03/2023 518-5/01 

EFQ3F07 256250 CR00050414 01/03/2023 554-1/02 

MQJ1851 256250 CR00049554 09/03/2023 554-1/02 

RQO4D63 256250 CR00048199 06/03/2023 554-1/04 

PPT5E88 256250 BC00071085 11/03/2023 703-0/01 

MTO6F42 256250 CR00054510 14/03/2023 762-5/02 



21 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

PPL0E71 256250 RC00002510 11/03/2023 745-5/00 

MRV0D17 256250 RC00002645 12/03/2023 745-5/00 

SFQ9C20 256250 RC00002212 11/03/2023 605-0/03 

ODD2I26 256250 CR00052824 02/03/2023 554-1/04 

OVH4171 256250 RC00002602 12/03/2023 745-5/00 

RBH2I10 256250 RC00001588 05/03/2023 745-5/00 

PPZ0I00 256250 CR00028041 14/03/2023 545-2/02 

MTT9419 256250 RC00001852 09/03/2023 745-5/00 

MRA0822 256250 CR00053813 10/03/2023 518-5/01 

MQO9E03 256250 RC00003111 17/03/2023 605-0/03 

PPI0C95 256250 RC00003899 15/03/2023 745-5/00 

LNQ5391 256250 CR00053093 05/03/2023 518-5/01 

HJF6C29 256250 RC00003605 09/03/2023 745-5/00 

OYH3473 256250 CR00052596 25/02/2023 554-1/02 

MSG7G09 256250 JC00004033 12/03/2023 703-0/01 

PPG1096 256250 RC00002010 09/03/2023 746-3/00 

QNC2I46 256250 RC00002686 12/03/2023 605-0/03 

QRJ1H70 256250 RC00002317 12/03/2023 745-5/00 

MSW6137 256250 RC00001333 04/03/2023 745-5/00 

OYG5I11 256250 RC00002160 11/03/2023 746-3/00 

QRE6F58 256250 RC00002967 15/03/2023 605-0/03 

MTV2D22 256250 CR00054518 14/03/2023 555-0/00 

MQH5095 256250 BA00213928 12/03/2023 518-5/01 

JGH5G73 256250 CR00052703 12/03/2023 518-5/01 

ODP3D56 256250 RC00002326 12/03/2023 745-5/00 

PPD7I28 256250 RC00001872 09/03/2023 745-5/00 

MRC7B83 256250 CR00049790 12/03/2023 518-5/01 

RBD1G36 256250 RC00003898 15/03/2023 745-5/00 

KZK3516 256250 RC00001573 05/03/2023 745-5/00 

SFT1H56 256250 RC00001777 08/03/2023 745-5/00 

PPF2F39 256250 RC00002257 11/03/2023 745-5/00 

OVL5J33 256250 CR00052330 12/03/2023 544-4/00 

MTO0B82 256250 RC00001479 05/03/2023 746-3/00 

MQO0I47 256250 RC00001234 03/03/2023 746-3/00 

OVJ9B15 256250 CR00053374 12/03/2023 653-0/00 

RQN5G80 256250 BC00042414 02/03/2023 703-0/01 

MSH5241 256250 RC00001457 05/03/2023 745-5/00 

PPZ4053 256250 CR00053043 04/03/2023 554-1/02 

HJB0877 256250 RC00001807 08/03/2023 745-5/00 

OVI2F04 256250 RC00002636 12/03/2023 745-5/00 

QRK4D73 256250 RC00002265 11/03/2023 745-5/00 

OYI2569 256250 CR00049183 27/02/2023 554-1/02 

MTA5515 256250 RC00002293 11/03/2023 745-5/00 

QNK3C46 256250 RC00003077 16/03/2023 745-5/00 

KNN6201 256250 CR00052402 26/02/2023 552-5/00 

SFT3G77 256250 RC00002319 12/03/2023 745-5/00 

LBW5J79 256250 RC00000686 15/03/2023 605-0/03 

HFI8C51 256250 RC00002560 12/03/2023 746-3/00 

QNC2I46 256250 RC00002291 11/03/2023 745-5/00 

MPU7248 256250 RC00002283 11/03/2023 746-3/00 

MPB8725 256250 CR00052326 11/03/2023 552-5/00 

OYF4E90 256250 RC00002726 12/03/2023 745-5/00 

MSW0I16 256250 RC00003582 09/03/2023 745-5/00 

QRD9D56 256250 CR00049774 06/03/2023 581-9/06 

PPX9134 256250 RC00002782 13/03/2023 745-5/00 

OCX9A74 256250 BA00248763 01/03/2023 768-4/02 

GOJ7982 256250 CR00051875 23/02/2023 518-5/01 

MPB5349 256250 CR00050578 26/02/2023 555-0/00 

QNC2I46 256250 RC00002964 15/03/2023 745-5/00 

OCY4560 256250 RC00003584 09/03/2023 745-5/00 

GWQ2C65 256250 RC00001525 05/03/2023 745-5/00 

OYJ5848 256250 RC00002228 11/03/2023 745-5/00 

PPU8714 256250 RC00001914 09/03/2023 746-3/00 



22 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

QRD0567 256250 CR00052414 01/03/2023 554-1/02 

NBI1F24 256250 RC00001662 06/03/2023 745-5/00 

ODO9E81 256250 RC00002553 12/03/2023 746-3/00 

ODF6G18 256250 BC00071087 11/03/2023 703-0/01 

RQR7F13 256250 RC00002622 12/03/2023 745-5/00 

MPK5E76 256250 BA00238298 04/03/2023 548-7/00 

JLP7E36 256250 CR00049545 28/02/2023 518-5/01 

PZT8A25 256250 RC00002760 13/03/2023 746-3/00 

ODP0558 256250 CR00049135 15/02/2023 763-3/01 

MRC8203 256250 RC00003564 08/03/2023 746-3/00 

MTS2913 256250 CR00052958 18/02/2023 554-1/02 

MQD0706 256250 RC00002676 12/03/2023 745-5/00 

ODH0I83 256250 RC00002835 13/03/2023 745-5/00 

MTZ3H28 256250 RC00001264 03/03/2023 745-5/00 

MTD2384 256250 CR00028031 14/03/2023 554-1/02 

QRK2A25 256250 RC00001587 05/03/2023 745-5/00 

QRK2A25 256250 RC00001546 05/03/2023 745-5/00 

MSX2B00 256250 RC00001382 04/03/2023 745-5/00 

MSJ8475 256250 CR00050801 15/03/2023 554-1/04 

PPX1B16 256250 RC00001266 03/03/2023 745-5/00 

PPX7173 256250 CR00054509 12/03/2023 653-0/00 

RBH7D77 256250 JC00002918 12/03/2023 704-8/01 

MSU0987 256250 CR00049510 19/02/2023 518-5/01 

MTU0F71 256250 CR00049785 12/03/2023 703-0/01 

SFS1E35 256250 RC00003662 09/03/2023 745-5/00 

QRK2D49 256250 RC00001491 05/03/2023 745-5/00 

RQQ9D42 256250 RC00003680 10/03/2023 747-1/00 

OPS6F49 256250 RC00001310 04/03/2023 746-3/00 

MRC8203 256250 RC00003561 08/03/2023 746-3/00 

ODK5H85 256250 RC00001781 08/03/2023 745-5/00 

PPB6077 256250 RC00003586 09/03/2023 745-5/00 

MTT3G36 256250 RC00003736 10/03/2023 745-5/00 

RBJ5D59 256250 RC00001648 06/03/2023 745-5/00 

MQF1D26 256250 RC00003079 16/03/2023 745-5/00 

MSX2B00 256250 RC00001399 04/03/2023 745-5/00 

MPA6432 256250 RC00001534 05/03/2023 746-3/00 

LOU4399 256250 RC00002923 15/03/2023 605-0/03 

PPU3896 256250 RC00002851 14/03/2023 745-5/00 

SFP2C83 256250 RC00001572 05/03/2023 745-5/00 

GVQ3D99 256250 RC00003054 16/03/2023 745-5/00 

PWY1A27 256250 RC00001531 05/03/2023 605-0/03 

KOU4G35 256250 RC00001400 04/03/2023 745-5/00 

QGO4G81 256250 RC00001759 08/03/2023 746-3/00 

QRM4C56 256250 RC00002949 15/03/2023 745-5/00 

SFT1H56 256250 RC00001797 08/03/2023 746-3/00 

MTJ0843 256250 RC00003022 16/03/2023 605-0/03 

MTX1057 256250 RC00001410 04/03/2023 745-5/00 

PXR9C34 256250 RC00003143 21/03/2023 605-0/03 

MSF3395 256250 RC00003777 11/03/2023 745-5/00 

RQT7I41 256250 RC00001480 05/03/2023 745-5/00 

MRX8C02 256250 RC00003788 12/03/2023 745-5/00 

PPY3162 256250 RC00001468 05/03/2023 746-3/00 

MPA6432 256250 RC00001536 05/03/2023 605-0/03 

MQI4285 256250 RC00003084 16/03/2023 745-5/00 

SFR6C12 256250 RC00001554 05/03/2023 745-5/00 

MSU6146 256250 RC00003713 10/03/2023 746-3/00 

PPX5B18 256250 RC00002909 15/03/2023 745-5/00 

JOT8569 256250 RC00001490 05/03/2023 745-5/00 

MTE1E46 256250 RC00000669 15/03/2023 746-3/00 

GHN0F73 256250 RC00002114 10/03/2023 745-5/00 

ODM5H96 256250 RC00002792 13/03/2023 745-5/00 

AQK6C01 256250 RC00001285 04/03/2023 745-5/00 

MQS0G32 256250 RC00002269 11/03/2023 745-5/00 



23 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

MTH8245 256250 RC00002557 12/03/2023 745-5/00 

PPF0892 256250 RC00002213 11/03/2023 745-5/00 

MPU7248 256250 RC00002237 11/03/2023 745-5/00 

ODQ1J04 256250 RC00002535 11/03/2023 745-5/00 

MSX6879 256250 RC00003635 09/03/2023 746-3/00 

RQS3H75 256250 RC00002023 09/03/2023 605-0/03 

PPS5690 256250 RC00003884 14/03/2023 745-5/00 

MQD0706 256250 RC00002252 11/03/2023 745-5/00 

OYH0746 256250 RC00002970 15/03/2023 745-5/00 

PPE1J20 256250 RC00003683 10/03/2023 745-5/00 

RBF3A88 256250 RC00002908 14/03/2023 745-5/00 

SFS8I81 256250 RC00003009 16/03/2023 745-5/00 

ODR3D41 256250 RC00001287 04/03/2023 745-5/00 

QRB2103 256250 RC00003597 09/03/2023 745-5/00 

PPC5H99 256250 RC00001751 08/03/2023 746-3/00 

OYJ5D52 256250 RC00002617 12/03/2023 745-5/00 

MRD8264 256250 RC00002539 11/03/2023 745-5/00 

LTB4G28 256250 RC00002669 12/03/2023 745-5/00 

LMF7B23 256250 RC00002223 11/03/2023 745-5/00 

JZH2I64 256250 RC00001529 05/03/2023 745-5/00 

RBE8F02 256250 RC00003630 09/03/2023 745-5/00 

MSO2C13 256250 RC00002667 12/03/2023 745-5/00 

GZV4887 256250 RC00001853 09/03/2023 745-5/00 

MTC5E01 256250 RC00002270 11/03/2023 745-5/00 

SFR8H47 256250 RC00002965 15/03/2023 745-5/00 

MPT5688 256250 RC00001894 09/03/2023 745-5/00 

MQI1512 256250 RC00000678 15/03/2023 745-5/00 

ODL7752 256250 RC00003607 09/03/2023 745-5/00 

OVL9I75 256250 RC00002190 11/03/2023 745-5/00 

QRM3H65 256250 RC00003885 14/03/2023 745-5/00 

MSI2J37 256250 RC00000671 15/03/2023 745-5/00 

PPX8683 256250 RC00002106 10/03/2023 745-5/00 

QRL8G67 256250 RC00002118 10/03/2023 745-5/00 

ODP3D56 256250 RC00002299 12/03/2023 745-5/00 

PPO5B02 256250 RC00002233 11/03/2023 745-5/00 

QRJ4G87 256250 RC00002513 11/03/2023 747-1/00 

MSS8C01 256250 RC00002562 12/03/2023 745-5/00 

RBE4F17 256250 RC00002069 10/03/2023 745-5/00 

MTM7090 256250 RC00003730 10/03/2023 605-0/03 

RQO8J92 256250 RC00002912 15/03/2023 746-3/00 

OVL2629 256250 RC00001723 07/03/2023 745-5/00 

LBU9990 256250 RC00001683 07/03/2023 745-5/00 

MST6C18 256250 RC00001290 04/03/2023 745-5/00 

ANC2214 256250 RC00002831 13/03/2023 745-5/00 

MRC8203 256250 RC00002862 14/03/2023 745-5/00 

MTD1836 256250 RC00001613 05/03/2023 745-5/00 

RBH2I10 256250 RC00001543 05/03/2023 745-5/00 

PBW6H65 256250 RC00002927 15/03/2023 746-3/00 

PPU5D57 256250 RC00002078 10/03/2023 745-5/00 

ODP5801 256250 RC00001312 04/03/2023 745-5/00 

QNC2I46 256250 RC00000684 15/03/2023 745-5/00 

OVF9917 256250 RC00002683 12/03/2023 745-5/00 

LRY1H00 256250 RC00002324 12/03/2023 745-5/00 

QRD9C41 256250 RC00002209 11/03/2023 745-5/00 

MRC8203 256250 RC00002797 13/03/2023 745-5/00 

LUT4G28 256250 RC00002307 12/03/2023 745-5/00 

PPZ1J73 256250 RC00001708 07/03/2023 605-0/03 

PPO5B02 256250 RC00002273 11/03/2023 746-3/00 

LLK1206 256250 RC00001747 08/03/2023 745-5/00 

MRN6B42 256250 RC00002556 12/03/2023 745-5/00 

OYD8268 256250 RC00002083 10/03/2023 745-5/00 

MPZ7C58 256250 RC00002580 12/03/2023 746-3/00 

MSK6040 256250 RC00003667 09/03/2023 605-0/03 



24 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

QQW0D96 256250 RC00002577 12/03/2023 745-5/00 

OCV2B61 256250 RC00002935 15/03/2023 747-1/00 

MRX7A71 256250 RC00001551 05/03/2023 745-5/00 

ODO3F19 256250 RC00001300 04/03/2023 745-5/00 

OCX2701 256250 RC00002654 12/03/2023 745-5/00 

MTQ7234 256250 RC00001895 09/03/2023 746-3/00 

OYK2E71 256250 RC00002280 11/03/2023 745-5/00 

HJF6C29 256250 RC00003628 09/03/2023 745-5/00 

MSB2041 256250 RC00003839 13/03/2023 745-5/00 

KOY5J64 256250 RC00003704 10/03/2023 746-3/00 

ORB2735 256250 RC00001429 05/03/2023 745-5/00 

MPI5787 256250 RC00001485 05/03/2023 745-5/00 

MTA5515 256250 RC00003650 09/03/2023 745-5/00 

QRD6650 256250 RC00002854 14/03/2023 745-5/00 

MSW5A49 256250 RC00001559 05/03/2023 746-3/00 

LLL3899 256250 RC00001633 06/03/2023 745-5/00 

OYD8268 256250 RC00002099 10/03/2023 745-5/00 

RFC1H80 256250 RC00002586 12/03/2023 746-3/00 

MPS8C45 256250 RC00003135 17/03/2023 745-5/00 

PPB1H73 256250 RC00002563 12/03/2023 745-5/00 

MOX2A32 256250 RC00002111 10/03/2023 745-5/00 

AWS5839 256250 RC00002993 16/03/2023 746-3/00 

QRM7J34 256250 RC00001934 09/03/2023 746-3/00 

OVE3G79 256250 RC00002632 12/03/2023 746-3/00 

MRV8C28 256250 RC00003671 10/03/2023 746-3/00 

MTK2H21 256250 RC00003563 08/03/2023 745-5/00 

MTC5E01 256250 RC00002230 11/03/2023 745-5/00 

ODS6212 256250 RC00003882 14/03/2023 745-5/00 

QRK5B28 256250 RC00003712 10/03/2023 746-3/00 

LTU6I78 256250 RC00001684 07/03/2023 746-3/00 

PPV1892 256250 RC00002679 12/03/2023 745-5/00 

MSY9620 256250 RC00003832 13/03/2023 747-1/00 

MTM7090 256250 RC00003734 10/03/2023 605-0/03 

MPV1038 256250 RC00002188 11/03/2023 745-5/00 

QRI4I45 256250 RC00002541 11/03/2023 745-5/00 

QQW0D96 256250 RC00002295 12/03/2023 745-5/00 

QNP7C19 256250 RC00001340 04/03/2023 745-5/00 

MRI9D04 256250 RC00001722 07/03/2023 745-5/00 

SFS1E35 256250 RC00001484 05/03/2023 746-3/00 

RQR7B82 256250 RC00001783 08/03/2023 745-5/00 

PPF0892 256250 RC00002191 11/03/2023 745-5/00 

PPM9231 256250 RC00001848 09/03/2023 745-5/00 

MRP2H19 256250 RC00002951 15/03/2023 745-5/00 

PPW6192 256250 RC00002671 12/03/2023 745-5/00 

PPY3321 256250 RC00002937 15/03/2023 745-5/00 

MPL8765 256250 RC00003720 10/03/2023 745-5/00 

MTA5515 256250 RC00002029 09/03/2023 745-5/00 

RBH1C12 256250 RC00003774 11/03/2023 605-0/03 

OYE5926 256250 RC00003585 09/03/2023 745-5/00 

MTK1762 256250 RC00002249 11/03/2023 605-0/03 

OCX2701 256250 RC00002616 12/03/2023 745-5/00 

HAI8142 256250 RC00002288 11/03/2023 745-5/00 

GRZ7325 256250 RC00001801 08/03/2023 746-3/00 

RBH1C12 256250 RC00002200 11/03/2023 605-0/03 

PPZ8177 256250 RC00001881 09/03/2023 746-3/00 

MTK4A72 256250 RC00003616 09/03/2023 605-0/03 

RBD9J61 256250 RC00002075 10/03/2023 745-5/00 

ODO9G77 256250 RC00002034 10/03/2023 745-5/00 

CZD1G66 256250 RC00001495 05/03/2023 745-5/00 

MRI1G74 256250 RC00003893 14/03/2023 745-5/00 

ODJ5C01 256250 RC00002144 10/03/2023 605-0/03 

RUC2A63 256250 RC00003596 09/03/2023 745-5/00 

SFR3E95 256250 RC00002121 10/03/2023 745-5/00 



25 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

SFU0E29 256250 RC00003743 11/03/2023 745-5/00 

SFS1E35 256250 RC00001724 07/03/2023 745-5/00 

ODS6212 256250 RC00002856 14/03/2023 745-5/00 

MPY1E28 256250 RC00003614 09/03/2023 605-0/03 

GXM6F29 256250 RC00003783 12/03/2023 745-5/00 

OHC5959 256250 RC00001341 04/03/2023 745-5/00 

MPA6432 256250 RC00001482 05/03/2023 746-3/00 

MQO2I15 256250 RC00002631 12/03/2023 745-5/00 

OVH6D71 256250 RC00003051 16/03/2023 605-0/03 

PPN9310 256250 RC00001833 08/03/2023 605-0/03 

REQ6E55 256250 RC00003267 21/03/2023 745-5/00 

MRC8203 256250 RC00002898 14/03/2023 745-5/00 

LSF3762 256250 RC00001309 04/03/2023 745-5/00 

MRM1F61 256250 RC00001791 08/03/2023 605-0/03 

MRA7813 256250 RC00001869 09/03/2023 745-5/00 

RNN1B33 256250 RC00002305 12/03/2023 745-5/00 

MSW6514 256250 RC00003058 16/03/2023 745-5/00 

RHU9A93 256250 RC00003648 09/03/2023 745-5/00 

MST6C18 256250 RC00002274 11/03/2023 745-5/00 

PHT3C39 256250 RC00001915 09/03/2023 745-5/00 

DEC6894 256250 RC00001806 08/03/2023 745-5/00 

MRA2651 256250 RC00002192 11/03/2023 745-5/00 

MTA1405 256250 RC00002662 12/03/2023 745-5/00 

PPW6192 256250 RC00002733 12/03/2023 745-5/00 

MSF5A94 256250 RC00001395 04/03/2023 605-0/03 

JPQ5286 256250 CR00051805 11/02/2023 518-5/01 

GKC8D96 256250 RC00003261 21/03/2023 605-0/03 

RQO4D63 256250 RC00003228 21/03/2023 605-0/03 

RBC2F52 256250 RC00002817 13/03/2023 745-5/00 

MSS8C01 256250 RC00002334 12/03/2023 745-5/00 

DCX4900 256250 RC00002896 14/03/2023 745-5/00 

MQE7191 256250 RC00001681 07/03/2023 745-5/00 

OYH9D74 256250 RC00003209 21/03/2023 605-0/03 

MRH8C09 256250 CR00049468 19/02/2023 518-5/01 

PPH9H45 256250 RC00002827 13/03/2023 745-5/00 

MQE6508 256250 CR00043095 18/01/2023 554-1/02 

ODD7380 256250 RC00001673 06/03/2023 745-5/00 

OCZ1F42 256250 CR00052839 05/03/2023 545-2/01 

OCZ5E99 256250 RC00001927 09/03/2023 745-5/00 

MTA2B96 256250 RC00002618 12/03/2023 746-3/00 

ODO6159 256250 RC00003642 09/03/2023 745-5/00 

JMI0A05 256250 CR00050582 26/02/2023 555-0/00 

SFQ2J39 256250 RC00001660 06/03/2023 745-5/00 

RBE4F17 256250 RC00001686 07/03/2023 745-5/00 

SFS8I51 256250 RC00002027 09/03/2023 745-5/00 

SFR3E95 256250 RC00002542 12/03/2023 745-5/00 

PPS5690 256250 RC00003006 16/03/2023 745-5/00 

MRT2304 256250 CR00053308 01/03/2023 545-2/06 
 

CLAUDIO VICTOR 

Secretário Municipal de Defesa Social 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 000405/2023 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito   
Brasileiro, bem como, na Resolução 918/2022 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, após,   

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, vem notificar   da imposição 
de penalidade os proprietários e detentores dos veículos abaixo relacionados,   pelo cometimento de 
Infrações de Trânsito, concedendo-lhes o prazo de 30 (trinta) dias para   interporem Recurso à JARI, 
contados a partir desta publicação.   
O Recurso deverá ser instruído com: requerimento preenchido e assinado, cópia desta   Notificação de 
Penalidade, cópia da CNH do Condutor, Cópia do CRLV do Veículo, cópia   da Carteira de Identidade do 
proprietário/detentor e condutor, procuração ou autorização   quando o requerente não for o proprietário, 



26 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

contrato social da empresa (apenas para   pessoa jurídica), procuração do sócio proprietário da empresa 

quando o requerente não   é o proprietário (apenas para pessoa jurídica).   
O recurso poderá ser entregue diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA - ES, ou   enviada 
através de correspondência com aviso de recebimento, para o seguinte endereço: RODOVIA BR 262, Nº 
3.700, TREVO DE ALTO LAGE, Cariacica, ES, CEP: 29151570 Tel: 3354-5904.   
 

 

         DADOS DA INFRAÇÃO 

PLACA ÓRGÃO Nº AUTO DATA CÓD. INFRAÇÃO VALOR 

 OYI1B65 256250 CR00045909 15/12/2022 554-1/02 195,23 

MSK0017 256250 CR00036825 03/08/2022 518-5/01 195,23 

OCX1371 256250 JC00002305 30/07/2022 704-8/01 293,47 

MSX4649 256250 CR00037109 27/08/2022 653-0/00 195,23 

HEB6095 256250 CR00036275 15/08/2022 545-2/01 195,23 

MQH7F37 256250 CR00042426 01/11/2022 554-1/02 195,23 

PDF5G57 256250 CR00035929 26/07/2022 605-0/01 293,47 

RBA9D42 256250 CR00036629 04/08/2022 554-1/02 195,23 

ODP9504 256250 BA00221641 21/08/2022 704-8/01 293,47 

GMS8866 256250 CR00047539 16/12/2022 518-5/01 195,23 

QRG9H95 256250 CR00037047 03/08/2022 554-1/03 195,23 

MQT2463 256250 CR00037519 04/08/2022 554-1/02 195,23 

ODA8562 256250 CR00037727 17/08/2022 554-1/04 195,23 

MSC4482 256250 CR00036797 01/08/2022 518-5/01 195,23 

JOB3E82 256250 CR00036656 19/08/2022 552-5/00 130,16 

MST6J67 256250 CR00035964 01/08/2022 605-0/01 293,47 

PPJ7803 256250 CR00035988 14/08/2022 555-0/00 130,16 

MQJ1851 256250 CR00035979 10/08/2022 554-1/02 195,23 

GVY0045 256250 CR00037581 16/08/2022 554-1/02 195,23 

ODQ0C87 256250 CR00045775 13/12/2022 554-1/02 195,23 

PPA8078 256250 CR00038299 12/12/2022 554-1/02 195,23 

PPU4E48 256250 CR00037557 14/08/2022 552-5/00 130,16 

OYG8E13 256250 CR00036256 09/08/2022 562-2/01 88,38 

MQA7D09 256250 BA00221640 21/08/2022 573-8/00 293,47 

MSV5D47 256250 CR00036803 31/07/2022 518-5/01 195,23 

ORC7D82 256250 CR00046523 16/12/2022 554-1/02 195,23 

MRA8081 256250 CR00027160 23/12/2022 554-1/02 195,23 

OYD0I07 256250 CR00037852 28/08/2022 555-0/00 130,16 

MRS0D05 256250 CR00035966 01/08/2022 605-0/01 293,47 

OYK5146 256250 CR00037705 05/08/2022 554-1/02 195,23 

OVI4H77 256250 CR00045373 23/12/2022 554-1/02 195,23 

MRD5703 256250 CR00037571 16/08/2022 604-1/01 195,23 

MSZ5624 256250 CR00037504 04/08/2022 554-1/02 195,23 

MTG9605 256250 CR00045905 15/12/2022 554-1/02 195,23 

ODJ3I03 256250 CR00039807 06/09/2022 518-5/01 195,23 

MPA8381 256250 CR00036642 13/08/2022 605-0/01 293,47 

PPY9F02 256250 CR00039405 19/10/2022 554-1/02 195,23 

NYF3458 256250 CR00033380 26/08/2022 554-1/07 195,23 

RBJ0G26 256250 CR00032380 08/08/2022 763-3/01 293,47 

HDQ2J71 256250 CR00037511 04/08/2022 545-2/06 195,23 

PXW9B82 256250 CR00037842 27/08/2022 554-1/04 195,23 

ODS5D53 256250 CR00037714 14/08/2022 736-6/02 130,16 

OPO1890 256250 CR00033103 26/08/2022 554-1/02 195,23 

RBB6F33 256250 CR00036847 09/08/2022 554-1/02 195,23 

HNG3H62 256250 CR00037316 22/08/2022 554-1/04 195,23 

PPJ7E48 256250 BC00046129 19/08/2022 605-0/01 293,47 

OVF0J92 256250 CR00039315 02/09/2022 554-1/02 195,23 

MQB2839 256250 CR00046558 16/12/2022 518-5/01 195,23 

PPJ7E48 256250 BC00046130 19/08/2022 520-7/00 88,38 

MQF4A99 256250 CR00046546 16/12/2022 554-1/02 195,23 

MRT7334 256250 JC00003038 15/08/2022 704-8/01 293,47 

MQT4861 256250 CR00034126 26/08/2022 736-6/02 130,16 

PPH3776 256250 CR00027161 23/12/2022 554-1/02 195,23 

ODK0146 256250 CR00046965 15/12/2022 554-1/02 195,23 

MQD3839 256250 CR00037476 02/08/2022 554-1/02 195,23 

PPW3025 256250 CR00036870 12/08/2022 554-1/02 195,23 



27 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Cariacica (ES), segunda-feira, 29 de maio de 2023 

 

 

 

RQP6E07 256250 BA00221653 22/08/2022 768-4/02 130,16 

OYH4C75 256250 CR00043830 10/11/2022 554-1/02 195,23 

MQS3557 256250 CR00036809 31/07/2022 518-5/01 195,23 

LBC7382 256250 CR00033375 17/08/2022 554-1/02 195,23 

MQI8193 256250 CR00034104 08/08/2022 554-1/02 195,23 

LPT9002 256250 JC00003324 23/08/2022 554-1/01 195,23 

ODC6A40 256250 CR00036795 01/08/2022 518-5/01 195,23 

PPC9962 256250 CR00037313 22/08/2022 612-2/00 293,47 

ODF7E98 256250 CR00027166 23/12/2022 554-1/02 195,23 

OYK3267 256250 CR00036616 01/08/2022 540-1/00 195,23 

LSZ9364 256250 CR00037665 13/12/2022 554-1/02 195,23 

LQJ0I40 256250 CR00038660 29/08/2022 554-1/02 195,23 

MQF1703 256250 BC00063453 16/08/2022 703-0/01 293,47 

JOT5D94 256250 CR00045869 15/12/2022 554-1/02 195,23 

JQS8558 256250 CR00041835 19/12/2022 573-8/00 293,47 

MRD5703 256250 CR00037570 16/08/2022 573-8/00 293,47 

OVJ7882 256250 CR00045872 15/12/2022 554-1/02 195,23 

IJV1E02 256250 CR00037816 24/08/2022 554-1/04 195,23 

ODB8G20 256250 BC00036215 21/08/2022 703-0/01 293,47 

MPQ2I86 256250 CR00036271 15/08/2022 763-3/01 293,47 

MQS2243 256250 CR00037469 30/07/2022 573-8/00 293,47 

DAJ9J87 256250 CR00036672 22/08/2022 581-9/06 880,41 

HCI3624 256250 CR00033376 17/08/2022 545-2/06 195,23 

MTM3422 256250 BC00061743 09/08/2022 581-9/01 880,41 

PPX9I76 256250 CR00034124 23/08/2022 653-0/00 195,23 

OVJ8197 256250 CR00032385 08/08/2022 554-1/02 195,23 

MOZ9710 256250 BC00062202 02/08/2022 703-0/01 293,47 

MTD5B27 256250 CR00045758 13/12/2022 555-0/00 130,16 

MSE7517 256250 BC00063448 09/08/2022 703-0/01 293,47 

HKW4I21 256250 CR00038621 23/08/2022 545-2/02 195,23 

MTK7342 256250 BC00066901 12/08/2022 596-7/00 1467,35 

PJN3A64 256250 BA00221647 22/08/2022 518-5/01 195,23 

HRP4744 256250 CR00036620 04/08/2022 554-1/02 195,23 

ODM8G73 256250 CR00046829 20/12/2022 554-1/02 195,23 

PPS9496 256250 CR00037845 27/08/2022 518-5/01 195,23 

RBE4F47 256250 CR00035989 14/08/2022 555-0/00 130,16 

MTD4888 256250 CR00038638 26/08/2022 554-1/02 195,23 

FJN3686 256250 CR00041824 19/12/2022 554-1/02 195,23 

MSY1G98 256250 BC00004911 03/08/2022 525-8/03 2934,70 

MTS2265 256250 CR00036813 31/07/2022 518-5/01 195,23 

QMT9B85 256250 CR00036836 09/08/2022 550-9/00 130,16 

RQP7D11 256250 CR00037564 16/08/2022 554-1/04 195,23 

MTN6F80 256250 CR00045903 15/12/2022 554-1/02 195,23 

OVL0026 256250 CR00037060 18/08/2022 518-5/01 195,23 

PPY5G62 256250 CR00046043 23/12/2022 554-1/02 195,23 
 

CLAUDIO VICTOR 
Secretário Municipal de Defesa Social 

 
 
 
 
 
 
 

 


		2023-05-26T18:23:21-0300
	MUNICIPIO DE CARIACICA:27150549000119




